
一般患者受入れ拡充、及び緩和ケア病棟の受入れ再開について      
令和 3年 10 月 7 日 

 

 

関係医療機関の皆さまへ  

 

  
平素は、当センターの運営に特段の配慮をいただき、厚くお礼申し上げます。  

県内新型コロナウイルス感染者数の減少等を踏まえ、９月２８日より一般患者の

受入れ病床数を拡充するとともに、１０月１日より三次救急の受入れを再開してお

ります。 

また、９月上旬に緩和ケア病棟について再度閉鎖するとお知らせしていましたが、

９月２７日より受入れを再開しております。 

さらに、二次救急については、地域の医療機関様からの患者受入れにもできる限

り対応することとしております。 

以上のように、コロナ感染状況が小康期となったことを踏まえ、地域の急性期病

院としての通常診療を再開してまいりますので、新規患者及び新規入院患者のご紹

介について、何卒、関係機関の皆さま方のご理解、ご協力をいただきますようお願い

いたします。 
 

※「新型コロナウイルス感染症拠点病院」としての受入れ体制は継続しています。 

 今後のコロナ患者の状況により、再度診療制限させていただく場合があります

ので、ご了承願います。 

 

※発熱の症状があるなど、新型コロナウイルス感染症の疑いがある場合、「発熱等

受診・相談センター」へご相談ください。 
 

 

■問い合わせ先 

   地域医療連携部(予約担当) 直通電話：079-497-7011 

                  Ｆ Ａ Ｘ：079-438-3756  

■予約システム専用アドレス（URL） 

https://www2.e-renkei.com/hospital/kenkako/login.php 

・上記へは当センターホームページの「地域医療連携部」ページからもリンクしています。 

・一部対応していない診療科もありますのでご了承願います。 

 

 


